~ -,~ ,-~~

09/02/2007 18: 11 296301147 PÁG. 01/01G. SEC.R. PRESIDENCIA

REGIÃO
AUTÓNOMA
DOS AÇORES

PR!;SID~ClA DO'GOV~RNO
GabInete do Sacretário RegIonal
da presIdência
palácio da Conceição
9504-509 Ponta Delgada

.r ~'
Exmo. Senhor Chefe de Gabinete de Sua

Excelência"'O~Presidenteda Assembleia

Legislativada, Regiao,AUtõnomados Açore~

Rua fiI1arcelinoUrna, '

9900Horta

ASSEMBlBAI.fGISlAIIVADAREGlAOAUTóNOMADOSAÇORES

ÀSESS,~

"

:L, --1

, ,8u'. referinoli' No!'.a.-~t't.r~Dda "

SAI~GSRP.2007.:1.SI
PI'OÕ.1.8 " ,"

ENT-GSRP-2006-3016

08,02:07

:SUacomunicaÇão, P."

,~ ; , ,,' , , ,.., , ,~ '

~~S~~~:ÉNV\ànEREQÜERIMENtON° -:Z08NIU,~OaRAS.DE MANUTENÇÃONA
,'ESTRADA'RE(;\ONAL'ENt-ttE ~BEiRtNHAENORDESTE"

Ei1Catreg~~meS;EX~t, O $ec~~ri; Regional ~a P~sidêrlciad~'env1ar a re~posta ao

, Re(1uerJmeAtt,ln~ 2(}i3Mll, 5ub5~rito:peIOSenhQté$DeputadO:i Antonio Pedro Costa e

, Jorge~,MaCed~;do',PartióoSodisll~Dorriooi-ata;ÓGovernORGgional; sem' presdi'idir
, . ' .. , .. ~ "

quanto,àoteó~dos' côrisiderandos; Informa~:seguinte~ ' , , " ,

,

, , .. " ' "

<Aérnpreitada de 'mélh~ria db paVimEmtOda:Estrada :Regional n.o 1-18, entre a
,Ribelrinha:a'o-Nordeste, fOiadjudicada eI'Tt13de Nqv61llbrode 2006, pelo valor de€

2.106:575,75(1VA ii'lclufdore CQmum' praZo de 8xecuçãode -cinco mê$es a contar
d::i<I~tél'd~consignação, a-_qüaldCOrreuem 28 de Novembro de 2006; Trata.se de

uma ~i'nPt:eitadaque \iJ~ ,reabilitar o :paviiTJ~"todaest~daregional anteriormente
referid:a;:8,ntreáRibeitihhaeoNoi'deste, mediante<-:autiliza-çãO;ao longo dos cerca
de 40 km; dasfécnicas:mais adequàdl:!Sélú estado. actual dedcada um dos troçOs

nela abrangidos.
,

Os melhores cumprimentos. ~j.-P~..-

O Chefe de Gabinete L-+ J/il
Hermenegildo Galante

AS~ÉMBLEIALEGlS1fA~V~gA
REGIAOAUTÓ~OMkB~AÇORES

ARQUIVO
d 0437E'*- ' , ' Proc.'No:$-t.03.()\

~O\-/Ú"l1't.'"N' ,)j)( I~

09, FEV, 2007 (SEX) 18,09 COMUNICA ç ÃO No, 38 PAG, 1